ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

        TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 8 năm 2010
           Số: 1064 /ĐTN
“Về việc thực hiện một số nội dung

công tác đoàn viên và chi đoàn năm 2010”
Kính gửi:
Ban Thường vụ các Quận Huyện Đoàn và tương đương,
Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn.
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thành phố năm 2010 của Ban Chấp hành Thành Đoàn, đồng thời nhằm phục vụ cho công tác thống kê, đánh giá chất lượng đoàn viên và các cơ sở Đoàn năm 2010, làm cơ sở báo cáo Ban Thường vụ Trung ương Đoàn về chất lượng các cơ sở Đoàn trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh năm 2010, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận, huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn tập trung thực hiện một số nội dung sau:
1. Đề nghị Ban Thường vụ các Quận, huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn (khu vực Lực lượng vũ trang, Công nhân lao động, Địa bàn dân cư) tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1.1. Chỉ đạo các chi đoàn đảm bảo tiến độ thực hiện công tác phân tích chất lượng đoàn viên và phân loại chi đoàn trực thuộc (theo Hướng dẫn số 09-HD/TV ngày 17/3/2009 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc thực hiện công tác phân tích chất lượng đoàn viên và phân loại chi đoàn), hoàn thành và báo cáo số liệu bằng văn bản (hoặc thư điện tử) gửi về Ban Thường vụ Thành Đoàn (thông qua Ban Tổ chức Thành Đoàn) trước ngày 01 tháng 11 năm 2010 (theo mẫu báo cáo số liệu hàng năm do văn phòng phát hành).
1.2. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện chương trình rèn luyện đoàn viên theo Hướng dẫn số 027/HD-ĐTN ngày 22/12/2010 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về việc thực hiện chương trình rèn luyện đoàn viên giai đoạn 2009 – 2012. Các đơn vị  gửi kèm các văn bản đã triển khai của đơn vị cho cơ sở về Ban Thường vụ Thành Đoàn thông qua Ban Tổ chức Thành Đoàn trước ngày 1 tháng 11 năm 2010 (đề cương báo cáo đính kèm)
2. Đầu tư tổ chức sơ kết công tác thực hiện xây dựng chi đoàn mạnh theo phương thức chi đoàn 03 tiêu chí “3 nắm, 3 biết, 3 làm” theo tinh thần kế hoạch số 39/KH-ĐTN ngày 30 tháng 6 năm 2010 của Ban Thường vụ Thành Đoàn, thực hiện báo cáo và gửi về Ban Thường vụ Thành Đoàn thông qua Ban Tổ chức Thành Đoàn trước 17g00, ngày 30 tháng 9 năm 2010.
3. Khẩn trương tổ chức Hội thi Bí thư chi Đoàn giỏi tại đơn vị và giới thiệu những Bí thư chi Đoàn đạt danh hiệu Bí thư chi đoàn giỏi tham gia Liên hoan Bí thư chi đoàn giỏi toàn thành năm 2010 theo tinh thần kế hoạch số 33/KH-ĐTN ngày 9/6/2010 của Ban Thường vụ Thành Đoàn. Danh sách Bí thư chi đoàn giỏi gửi về Thành Đoàn (thông qua Ban đối tượng thuộc khu vực của đơn vị) trước ngày 20/10/2010.
Ban Thường vụ thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận, huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện và bảo đảm theo đúng tiến độ đề ra.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(Đã ký)

Nguyễn Mạnh Cường
ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH - TP. HỒ CHÍ MINH

BCH …………………………………………

***
                                 ……………, ngày …… tháng …… năm 2010

Số:      /BC-ĐTN

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Công tác thực hiện Chương trình rèn luyện đoàn viên
giai đoạn 2009 - 2012

_____

(Đính kèm công văn số 1064/ĐTN ngày 21 tháng 8 năm 2010
của Ban Thường vụ Thành Đoàn)

I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI:

- Kết quả chỉ đạo, cụ thể hóa hướng dẫn số 027/HD-ĐTN ngày 22 tháng 12 năm 2009 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về hướng dẫn thực hiện chương trình rèn luyện đoàn viên giai đoạn 2009 - 2012.

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, chuyển tải nội dung chương trình rèn luyện đoàn viên tới các cấp bộ Đoàn, cán bộ, đoàn viên.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

- Cách thức thực hiện chương trình rèn luyện đoàn viên giai đoạn 2009 – 2012 ở cấp bộ Đoàn tại địa phương, đơn vị, việc cụ thể hóa 5 tiêu chí rèn luyện, 10 tiêu chí hành động chương trình rèn luyện đoàn viên.

- Việc chỉ đạo điểm; cách làm mới, sáng tạo và hiệu quả nhằm nâng cao chất lượng đoàn viên, chất lượng tổ chức cơ sở Đoàn.

III. NHỮNG ƯU ĐIỂM, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN:

Đánh giá tổng quan thực hiện chương trình rèn luyện đoàn viên giai đoạn 2009 - 2012 tại địa phương, đơn vị, rút ra những ưu điểm, hạn chế và chỉ ra nguyên nhân của những hạn chế trong việc thực hiện chương trình rèn luyện đoàn viên giai đoạn 2009 - 2012 thời gian qua.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ, GIẢI PHÁP:

Từ việc triển khai thực hiện tại địa phương, đơn vị, đưa ra những đề xuất, kiến nghị và các giải pháp nhằm thực hiện tốt chương trình rèn luyện đoàn viên trong thời gian tới.

TM. BAN CHẤP HÀNH ……………………….
Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Thành Đoàn;

- Các Ban, Trung tâm Thành Đoàn;

- Lưu.